КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

25.08.2021 № 10/43
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 28.09.2006 № 44-ЗО «О регулировании

градостроительной деятельности в Кировской области», Уставом муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области Кирово-Чепецкая городская

Дума РЕШИЛА:

     1. Внести в Устав муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской

области, принятый решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 26.12.2007 № 21/196

(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Кирово-Чепецкой городской

Думы от 28.01.2009 № 1/1, от 05.10.2009 № 16/120, от 31.03.2010 № 4/29, от 28.07.2010

№ 9/67, от 11.03.2011 № 4/19, от 30.11.2011 № 12/67, от 18.04.2012 № 5/26,

от 31.10.2012 № 14/71, от 30.01.2013 № 1/1, от 26.03.2014 № 4/19, от 26.11.2014 № 15/80,

от 24.06.2015 № 8/39, от 30.03.2016 № 3/17, от 29.03.2017 № 4/10, от 25.04.2018 № 5/20,

от 27.02.2019 № 2/5, от 25.09.2019 № 10/48, от 02.03.2021 № 3/12), следующие изменения

и дополнения:

     1.1. В статье 6:

     а) пункт 42 изложить в следующей редакции:

     «42) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

     б) дополнить пунктом 43 следующего содержания:

2

     «43) принятие решений и проведение на территории муниципального образования

мероприятий по выявлению  правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в

Единый государственный реестр недвижимости.»;

     1.2. В части 2 статьи 22:

     а) в пункте 11 слова «списка (прогнозного плана)» заменить словами «прогнозного

плана (программы) приватизации муниципального имущества»;

     б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

     «13) утверждение генерального плана муниципального образования;»;

     1.3. Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в следующей редакции:

     «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

     1.4. Пункт 8 части 1 статьи 30 изложить в следующей редакции:

     «8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

1.5. В части 5 статьи 32:

     а) пункт 42
13

 изложить в следующей редакции:

     «42
13

) организация в соответствии с федеральным законом выполнения комплексных

кадастровых работ и утверждение карты-плана территории;»;

     б) дополнить пунктом 42
15

 следующего содержания:

3

     «42
15

) принятие решений и проведение на территории муниципального образования

мероприятий по выявлению  правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости,

направление сведений о правообладателях данных объектов недвижимости для внесения в

Единый государственный реестр недвижимости.»;

     1.6. В статье 33:

     а) часть 1
1

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

     «4) обязан сообщить в письменной форме главе муниципального образования о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, или приобретении гражданства (подданства) иностранного государства

либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на

постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской

Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании

международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного

самоуправления, в день, когда ему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих

дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства или приобретения гражданства (подданства) иностранного

государства либо получения вида на жительство или иного документа, предусмотренного

настоящим пунктом.»;

     б) пункт 9 части 3 изложить в следующей редакции:

     «9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного

государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии

с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного

самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида

на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание

на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо

иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора

Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

     1.7. Часть 1 статьи 46 после слов «числа жителей муниципального образования»

дополнить словами «(либо части его территории)»;

     1.8. В абзаце втором части 1 статьи 52 слово «его» исключить, дополнить словами

«уведомления о включении сведений об уставе муниципального образования,

муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального

consultantplus://offline/ref=989048D41AF0028AA09BAB3D9E7ADD98F92F17E20F63BFD368FDF5EF3F2C91E7BBB45A680D0EE8323DA462E675F74B163935E82F8CC3g0I

4

образования в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта

Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона

от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований».

     2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление

Минюста России по Кировской области.

     3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации.

     4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М. Савина

consultantplus://offline/ref=989048D41AF0028AA09BAB3D9E7ADD98F92012E10C6BBFD368FDF5EF3F2C91E7BBB45A69090DB73728B53AEA71EC55102129EA2DC8gFI